

یارد خرمشهر در جریان بوده و استقرار دکل حفاری دریایی برای انجام عملیات حفر و تعمیر ۳ حلقه چاه از آخر اسفندماه سال ۱۴۰۱ برنامه‌ریزی شده است. با توجه به جمیع این موارد و با برنامه‌ریزی نصب پایه سکو در موقعیت مورد نظر در میدان، همچنین کابل‌اندازی و لوله‌اندازی دریایی و فراهم آمدن حفاری ۲ حلقه چاه جدید روی این سکو، افزایش تولید ۷۵۰۰ بشکه در روز و همچنین پیشرفت فیزیکی طرح به میزان ۲۸ درصد در سال آتی که برای پروژه‌های دریایی رقم قابل توجهی است، پیش‌بینی می‌گردد.

قرارداد طرح توسعه میادین اسفند و سیوند نیز با هدف حفاری ۱۲ حلقه چاه جهت دستیابی به افزایش تولید به میزان ۱۶ هزار بشکه نفت خام در روز با شرکت پتروایران در آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ به مدت ۲۰ ماه آغاز شد. علیرغم وجود تحریم‌های بین‌المللی، عدم امکان خرید کالاهای اساسی طرح از سازندگان خارجی، نوسانات نرخ ارز و سختی عملیات حفاری با توجه به ماهیت میدان اسفند، با حول و قوه الهی این طرح توانست نخستین چاه خود را با امکانات و تجهیزات کاملاً ایرانی در نیمه اول سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برساند.

ولی با وجود تشدید مشکلات پیش‌رو از جمله محدودیت اجاره دکل‌های حفاری، با توجه به حمایت‌های صورت گرفته در دولت جدید، با تکمیل و راه‌اندازی چاه‌های تولیدی و تزریقی و دستیابی به اهداف تولیدی مورد نظر، این طرح در بهمن‌ماه سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری رسید که نشان‌دهنده توان تفکر و اراده ایرانی در تکمیل و اتمام این پروژه بوده است.

### یکی از تکالیف این شرکت، اجرای

### طرح‌های توسعه‌ای است، میزان

### پیشرفت طرح‌های توسعه‌ای این

### شرکت در سال جاری چگونه بود؟

علاوه بر موارد قبلی، اعتبار لازم جهت توسعه زود هنگام میدان آرش و میدان اسفندیار در سال ۱۴۰۱ به تصویب رسیده و تمهیدات و مقدمات انجام کار فراهم شده تا در کمترین زمان ممکن امکان واگذاری و آغاز به کار آنها نیز میسر گردد.



علاوه بر موارد قبلی، اعتبار لازم جهت توسعه زود هنگام میدان آرش و میدان اسفندیار در سال ۱۴۰۱ به تصویب رسیده و تمهیدات و مقدمات انجام کار فراهم شده تا در کمترین زمان ممکن امکان واگذاری و آغاز به کار آنها نیز میسر گردد

به طور معمول، از انتشار اوراق مشارکت به عنوان گزینه‌ای مناسب برای اجرای توسعه‌ای و سرمایه‌ای یاد می‌شود، با توجه به تجربه این شرکت در انتشار اوراق مشارکت در سال ۹۱، آیا این تجربه را به دیگر شرکت‌ها توصیه می‌کنید؟

انتشار اوراق مشارکت جهت تأمین منابع مالی برای تکمیل پروژه‌های جذاب و پربازده همواره به عنوان یکی

از روش‌های مناسب قلمداد می‌شود اما با توجه به بروز موانع و مشکلات فراوان در اجرای پروژه‌ها از یک سو و محدود بودن سهم شرکت ملی نفت ایران از منافع تولیدی میادین به ۱۴/۵٪ جهت پوشش هزینه‌های جاری و سرمایه‌گذاری، باعث بروز ابهام در محاسبات جذابیت اقتصادی طرح‌ها می‌شود. بنابراین استفاده از روش‌های تأمین